105  
Materia  
sacramē-  
ti pœni-  
tentie.

## De Pœnitentia.

sub Eugenio. 4. Et idem etiam diffinitur in concilio Tridentino, Sessio. 14. de pœnitentiæ sacramento. Cano. 4. his verbis. Si quis negauerit ad integram & perfectam peccatorum remissionem requiri tres actus pœnitentiæ quasi materiam sacramenti pœnitentiæ, videlicet, contritionem, confessionem, & satisfactionem, aut dixerit duas tantum esse pœnitentiæ partes, terrores, scilicet, incussos conscientiz agnito peccato, & fidem conceptam, ex Euangelio vel absolutione qua credit quod sibi per Christum remissa peccata, anathema sit.

**QVAERITVR**, quæ sit forma huius sacramenti? S. Th. 3. p. q. 84. ar. 3. dicit quod forma vera sacramenti pœnitentiæ est, Ego te absoluo. Sicut enim Marci ultimo, & Matthæi ultimo dominus loquens de baptismo dixit, Baptizantes eos in nomine patris & filij & spiritus sancti: non dixit hæc sit forma baptismi, Ego te baptizo (& tamen hæretici

106  
Forma sacramenti pœnitentiæ.

tici Vuiclephistæ dicunt illam esse formam baptismi) sic de pœnitentiâ dicitur Matthæi. 18. Quodcûq; solueris super terrâ, ergo hæc erit forma pœnitentiæ, ego te absoluo. Item. 2. Corinth. 2. Ego quod donavi si quod donavi, propter vos in persona Christi: ergo sicut Paulus dicit se donasse, sic debet & sacerdos dicere, ego te absoluo. Item ut ait Sanctus Tho. opusculo. 22. Non est parui momenti quod ecclesia canit. Iam bone pastor Petre clemens accipe vota precantum, & peccati vincula resolue tibi potestate tradita: ac proinde non est blasphemia, ut putant isti hæretici, quòd sacerdos dicat, Ego te absoluo. Item in concilio Florenti. sub Eugen. 4. expressè determinatur hanc esse formam pœnitentiæ, scilicet, Ego te absoluo, & expressiùs in concilio Triden. Sessi. 14. Cano. 3. cuius verba vide infra. q. 144. & 181. Hęc igitur est forma cõueniēs & necessaria. Et li-

cet permittatur alia verba, omnia sunt de congruitate, sicut etiã crucis signũ. Et si dicatur in c. nũquid. de consecratioe. d. 5. Sacramẽta cruce perficiũtur, sed non loquitur de omnibus sacramẽtis. Manuum impositio dicit Paluda. q̄ est de congruitate. Sed Sanct. Th. ait q̄ nõ debet fieri. Ponantur autem à capite separata. Signat em̄ copiosum munus gratiæ conferri, sicut in sacramento confirmationis.

107

**QVAERITVR**, vtrũ pœnitentiã

*Pœnitentiã an sufficiens re-* sit remediũ sufficiens contra peccata?

*medium* Respõ. q̄ sic. Patet ex illo Ezechie. 18.

*contra* Si impius egerit pœnitentiã ab omni-

*peccata.* bus peccatis suis quæ operatus est, vita